御 教

令和５年４月１１日

保護者 様

御前崎市立第一小学校長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止への対応について

 このことについて国・県及び御前崎市の基本的な方針を踏まえ、学校生活の中

でも感染防止対策を徹底して、教育活動を進めてまいりますので、下記のとおり

御協力願います。

記

１ 学校生活について

 (1) 学校生活におけるマスクの着用は原則個人の判断によります。

(2) 児童生徒が感染した場合、または濃厚接触者となった場合は速やかに学

校へ連絡してください。

(3) 発熱や咳等の風邪症状がある児童生徒は、自宅で療養をしてください。

家族に風邪症状がある場合は登校を控える必要はありません。判断に迷う

場合は学校へ御相談ください。

(4) 家族が濃厚接触者に認定された場合、登校を控える必要はありません。

(5) 家庭生活の中でも、感染リスクを低減するために、手洗いやうがいの徹

底、消毒、換気、３密の回避など、感染予防に御協力ください。

(6) 毎朝、検温するなど、児童生徒の健康状態を把握してください。

(7) 新型コロナウイルスの感染が疑われる場合には、かかりつけ医等の身近

な医療機関に直接、電話相談し、医療機関を受診してください。

２ その他

学校等で感染者が確認された場合は、感染経路などの情報を総合的に判断

し、学級・学年閉鎖、臨時休業を行う場合があります。

担 当  殿岡基弘（ 教頭 ）

電 話  0 5 3 7 - 8 6 - 2 0 5 2